REEMPLÁZASE, a contar de la 
entrada en vigencia de la presente modificación, el dispositivo 2° del Decreto 
Exento N° 3102, de 2022, por el siguiente: 

“2° IMPÚTESE el gasto que irrogue el 
presente acto administrativo, equivalente a la suma mensual reajustada de 
$36.316.000.- (Treinta y seis millones trescientos dieciséis mil pesos) para los meses 
de enero y febrero y de $15.379.000.- (Quince millones trescientos setenta y nueve 
mil pesos) para los meses de marzo a diciembre, por lo que reste del período de 
vigencia del perímetro de exclusión cuyo inicio de operación ocurrió el 01 de diciembre 
de 2022 con una duración de 60 meses (prorrogable por 24 meses, sujeto a la 
aprobación de Panel de Expertos) de la siguiente manera: 

• La suma mensual de hasta $31.661.000.- (Treinta y un millones seiscientos 
sesenta y un mil pesos) para los meses de enero y febrero, equivalentes a un máximo 
de hasta $63.322.000.- (Sesenta y tres millones trescientos veintidós mil pesos) y de 
$10.724.000.- (Diez millones setecientos veinticuatro mil pesos) para los meses de 
marzo a diciembre, equivalentes a un máximo de hasta $107.240.000.- (Ciento siete 
millones doscientos cuarenta mil pesos), al ítem 24-01-512, del Programa 06, del 
presupuesto disponible para el año 2025 de la Secretaría y Administración General de 
Transportes de acuerdo a la Ley de Presupuestos Nº 21.722. 

• La suma mensual de hasta $4.655.000 (Cuatro millones seiscientos cincuenta y 
cinco mil pesos), equivalentes a un máximo de hasta $55.860.000 (Cincuenta y cinco 
millones ochocientos sesenta mil pesos), al ítem 24-01-513, del Programa 06, del 
presupuesto disponible para el año 2025 de la Secretaría y Administración General de 
Transportes de acuerdo a la Ley de Presupuestos Nº 21.722. 

En tanto los saldos de subsidio a pagar durante los años siguientes se imputarán al